

SØNDERJYSK FINANS A/S

Jens Terp-Nielsens Vej 13
6200 Aabenraa

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

26/04/2018

Frank Abel
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SØNDERJYSK FINANS A/S Jens Terp-Nielsens Vej 13 6200 Aabenraa
	CVR-nr: 19064808 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Sydbank A/S Jernbanegade 35 6400 Sønderborg
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16 6200 Aabenraa DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014141150

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og finansiell virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat er et underskud før skat på 10,2 mio. kr. og et underskud efter skat på 10,6 mio. kr. og betegnes som ikke tilfredsstillende.

Begivenheder i 2017

Der er i 2017 ikke foretaget handler med hverken ejendomme eller andre investeringsaktiviteter.

Resultat af ordinær primær drift

Resultatet af selskabets ordinære primær drift udgør i 2017 et underskud på 9,5 mio. kr. mod et overskud på 1,1 mio. kr. i 2016. Resultatet er ikke på højde med forventningerne ved indgangen af året.

En kombination af nedskrivning af investeringsejendomme, lavere lejeindtægter samt stigende omkostninger til vedligeholdelse af selskabets ejendomme har resulteret i et lavere resultat af den primære drift end forventet.

Selskabet har i 2017 valgt at lade samtlige ejendomme vurdere af eksterne ejendomsmæglere. Mæglervurderingerne giver efter selskabets vurdering et retvisende billede af ejendomsværdierne.

Samlet er der foretaget negative værdireguleringer i regnskabsåret for -5,5 mio.kr. på samtlige ejendomme i selskabet med følgende fordeling.

- Investeringsejendomme - 11,4 mio.kr.
- Domicilejendomme + 5,9 mio.kr.

Selskabet har ikke haft nogen ansatte i 2017.

Finansielle poster

Selskabets udgifter til de finansielle poster ligger på niveau med det forventede.

Balancen

Selskabets balancesum udgør 131,0 mio. kr. Egenkapitalen er reduceret med 4,5 mio. kr. i 2017 og udgør ved årets udgang 46,2 mio. kr. Forrentningen af selskabets egenkapital udgør således -9,3 % i 2017.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Fremtiden

Selskabet vil primært søge at optimere udlejningen og driften af selskabets ejendomme og forventer at afhænde enkelte investeringsejendomme i 2018.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		8.087	6.725
Andre eksterne omkostninger		-3.413	-2.952
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	-11.405	-520
Bruttoresultat		-6.731	2.850
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.237	-1.786
Andre driftsomkostninger		-559	-403
Resultat af ordinær primær drift		-9.527	1.064
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		620	169
Andre finansielle indtægter		15	10
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-1.244	-1.263
Andre finansielle omkostninger		-91	-150
Ordinært resultat før skat		-10.227	-170
Skat af årets resultat	2	-413	1.479
Årets resultat		-10.640	1.309
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		620	169
Overført resultat		-11.260	1.140
I alt		-10.640	1.309

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		85.100	80.390
Investeringsejendomme		36.750	47.640
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.185	1.463
Materielle anlægsaktiver i alt	3	123.035	129.493
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.289	6.670
Andre værdipapirer og kapitalandele		218	218
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	7.507	6.888
Anlægsaktiver i alt		130.542	136.381
Råvarer og hjælpematerialer		57	28
Varebeholdninger i alt		57	28
Andre tilgodehavender		133	0
Tilgodehavender i alt		133	0
Likvide beholdninger		303	56
Omsætningsaktiver i alt		493	84
Aktiver i alt		131.035	136.465

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.	5	10.000	10.000
Reserve for opskrivninger		7.051	903
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ...		789	169
Overført resultat		28.404	39.664
Egenkapital i alt		46.244	50.736
Hensættelse til udskudt skat		70	311
Hensatte forpligtelser i alt		70	311
Gæld til realkreditinstitutter		0	484
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.000	55.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	55.000	55.484
Gæld til realkreditinstitutter		489	494
Gæld til banker		26.523	27.561
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		113	346
Skyldig selskabsskat		400	881
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.196	652
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		29.721	29.934
Gældsforpligtelser i alt		84.721	85.418
Passiver i alt		131.035	136.465

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	10.000	903	169	39.664	50.736
Årets resultat			620	-11.260	-10.640
Årets opskrivning		6.148			6.148
Egenkapital, ultimo	10.000	7.051	789	28.404	46.244

Noter

1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af ejendomme til dagsværdi jf. note 3.

2. Skat af årets resultat

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat som følge af fusion	0	1.412
Aktuel skat	-400	-138
Ændring af udskudt skat	-13	205
	-413	1.479

3. Materielle anlægsaktiver i alt

Grunde og bygninger	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Omvurderet værdi primo	80.390	17.996
Overført fra investeringsejendomme	0	54.160
Tilgang i årets løb	701	8.963
Afgang i årets løb	0	0
	81.091	81.119
Årets afskrivning	-1.765	-1.412
Værdireg., som i året er indregnet direkte i egenkapitalen	5.893	805
Værdireg., som i året er indregnet direkte i resultatopgørelsen	-119	-122
	5.774	683
Omvurderet værdi ultimo	85.100	80.390

Det vægtede gennemsnit af de afkastprocenter, der er lagt til grund ved fastsættelse af de enkelte ejendommers markedsværdi udgør 6,8% (2016: 7,0%).

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Anskaffelsværdi primo	1.714	1.500
Tilgang i årets løb	74	214
Afgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Anskaffelsværdi ultimo	1.788	1.714
Akkumulerede afskrivninger primo	-251	0
Årets afskrivning	-352	-251
Akkumulerede afskrivninger afhændede aktiver	0	0
Akkumulerede afskrivninger ultimo	-603	-251
Bogført værdi ultimo	1.185	1.463

Investeringsejendomme	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Dagsværdi primo	47.640	102.320
Overført til grunde og bygninger	0	-54.160
Tilgang i årets løb	515	0
Afgang i årets løb	0	0
Årets værdiregulering til dagsværdi	-11.405	-520
Dagsværdi ultimo	36.750	47.640

Det vægtede gennemsnit af de afkastprocenter, der er lagt til grund ved fastsættelse af de enkelte ejendommers markedsværdi udgør 8,2% (2015:7,50%).

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Andre værdi-papirer og kapitalandele t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	218	6.500
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	218	6.500
Nettoopskrivninger primo	0	169
Andel i årets resultat	0	620
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	0	789
Regnskabsmæssig værdi ultimo	218	7.289

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sønderborg Ejendomsudvikling ApS, Sønderborg	49%	14.875	1.265

5. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen på 10.000 t.kr. er fordelt i aktier á kr. 1.000.

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo t.kr.	Afdrag næste år t.kr.	Langfristet andel t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gældsbev	55.000	0	55.000	55.000
	55.000	0	55.000	55.000

7. Oplysning om eventualforpligtelser

I ejendommene med en samlet bogført værdi på t.kr. 15.075 er der tinglyst pantebreve på t.kr. 10.500 til pengeinstitut til sikkerhed for kassekredit på t.kr. 26.523.

Selskabet er sambeskattet med Sønderjysk Forsikring G/S. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter og kildeskatter.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Sønderjysk Finans A/S er 100% ejet af Sønderjysk Forsikring G/S, Jens Terp-Nielsens Vej, 6200 Aabenraa, der således har bestemmende indflydelse.

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Sønderjysk Forsikring G/S.